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N:o 74.

Ank. till Riksd. kansli den 3 maj 1894, kl. 3 e. m.

Memorial, med anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut rörande 
framställningar i fråga om uppförande af nya kasern- 
etablissement m. m.

(l:a U. A.)

Statsutskottet, som erhållit del af kamrarues beslut rörande utskottets 
utlåtande n:o 65, i anledning af gjorda framställningar i fråga om uppförande 
af nya kasernetablissement m. m., får här nedan framställa det förslag till 
voteringsproposition, hvartill berörda beslut funnits föranleda.

Med anledning af Kongl. Maj:ts i berörda utlåtande omförmälda fram
ställningar äfvensom af herrar J. G. Nyström, P. P. Waldenström, S. J. 
Sardell m. fl., C. J. Jakobson och C. Rydberg, G. Thestrup samt R. Björck 
inom Andra Kammaren väckta, i nämnda utlåtande jemväl omförmälda 
motioner, hade utskottet i samma utlåtande hemstält:

a) att för uppförande af ett nytt kasernetablissement för kronprinsens 
husarregemente måtte anslås 708,000 kronor;

b) att för uppförande af ett nytt kasernetablissement för skånska 
dragonregementets skolor och chefsexpedition måtte anslås 662,300 kronor; samt

att herr Thestrups omförmälda motion ej måtte föranleda någon Riks
dagens vidare åtgärd;

c) att Kongl. Maj:ts framställning, så vidt densamma afsage uppförande 
af nya kasernbyggnader för vendes artilleriregemente, ej måtte af Riks
dagen bifallas;

d) att för uppförande af ett nytt kasernetablissement för Norrlands 
dragonregemente måtte anslås 350,000 kronor; samt
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att herrar Kardelis och Björcks omförmälda motioner ej måtte föranleda 
någon Riksdagens vidare åtgärd;

e) att för uppförande åt ett nytt kasernetahlissement för andra svea 
artilleriregemente måtte anslås 859,000 kronor; samt

att herr Waldenströms omförmälda motion ej måtte föranleda någon 
Riksdagens särskilda åtgärd;

f) att för uppförande af ett nytt kasernetahlissement för andra göta 
artilleriregemente måtte anslås 868,000 kronor; samt

att herrar Jakobsons och Rydbergs omförmälda motioner ej måtte 
föranleda någon Riksdagens vidare åtgärd;

g) att för uppförande af ett nytt kasernetahlissement för Norrlands 
trängbataljon måtte anslås 340,000 kronor;

h) att för verkställande af inredningsarbeten i kasernetablissementet i 
Helsingborg för inrymmande af skånska husarregementets skolor och chets- 
expedition måtte anslås 10,000 kronor;

i) att Riksdagen med afslag å Kongl. Maj:ts framställning, så vidt 
den afsåge beviljande af medel till verkställande af vissa inredningsarbeten i 
slutvärnet ä Karlsborg samt till en beväringsbarack för göta trängbataljon, 
måtte för uppförande af ett stallskjul åt göta ingeniörbataljon anslå 1,500 
kronor;

k) att Kongl. Maj:ts förevarande framställning, så vidt den afsåge be
viljande af medel till anskaffande af skjutfält för andra göta artilleriregemente, 
ej måtte af Riksdagen bifallas;

l) att för anordnande af exercisfält för sistnämnda regemente måtte 
anslås 6,000 kronor;

m) att för anordnande åt exercisfält för andra svea artilleriregemente 
måtte anslås 14,000 kronor;

n) att för anordnande af exercisfält för Norrlands dragonregemente 
måtte anslås 15,000 kronor;

o) att Riksdagen måtte medgifva, att, derest skånska dragonregementets 
skolor och chefsexpedition förlädes till Ystad, dragonregementets nuvarande 
etablissement i Ystad måtte försäljas mot en köpeskilling ej understigande 
35,000 kronor;

p) att Riksdagen måtte medgifva, att kronprinsens husarregementes 
nuvarande kasern, stall och ridhus samt vakt-^ och sjukhusbyggnader med 
tillhörande tomter äfvensom öfriga med grön färg å den vid statsrådsprotokollet 
för den 1 februari 1889 bilagda karta utmärkta, kronan tillhöriga områden 
i Malmö stad, med undantag endast af de med bokstäfverna A och Al å 
kartan betecknade, invid citadellets inre vallgraf belägna egofigurer, måtte, 
derest regementet varder i sin helhet förlagt till Malmö, försäljas mot en
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köpeskilling af 498,000 kronor och de öfriga vilkor, som i Malmö stads- 
fullmägtiges skrifvelse den 7 mars 1887 funnes närmare angifna; samt

att i köpslutet om Malmötomterna måtte anses inbegripna jemväl sådana 
möjligen icke särskildt omnämnda delar af den egentliga stadens fästningsverk 
å norra fronten, norra glacisen samt bastionerna Nyköping och Norrköping 
som enligt 1805 års raseringsplan blifvit Kongl. Maj:t och kronan förbehållna 
och icke sedermera med full eganderätt till staden Malmö afträdts, äfvensom 
samtliga de försålda områdena tillhörande kanaler och grafvar-

qj att Riksdagen matte vid anmälan af sitt beslut i ämnet anhålla, 
att Kongl. Maj:t måtte vid förläggandet af hela kronprinsens husarregemente 
till Malmö, fästa det vilkor, att staden i aflösen för densamma åliggande i 
statsrådsprotokollet för den 1 februari 1889 omförmälda inqvarteringsbörda, 
såsom bidrag till nytt kassernetablissement för regementet erlade 92 640 
kronor; ’

r) att Riksdagen måtte medgifva, att den så kallade Engeströmska lyckan 
vid Malmö, den för närvarande till disposition af landshöfdingen i Vester- 
bottens län stälda byggnad i Umeå, inegorna till indragna majorsbostället

/34 mantal Ytterhiske eller Hedlunda n:o 4 i Umeå landsförsamling de å 
Upsala stads skifteskarta med litt. D III, D Y, D Yl, I) YII D YTLI 
D IX, D X, D XI och D XII utmärkta egoområden äfvensom 50 har af 
kronoegendomen Ryhof, måtte, derest och i den mån dessa lägenheter blefve 
för ifrågavarande kasernetablissement och exercisfält erforderliga, till landt- 
försvaret upplatas, att tillträdas å tider, då nuvarande innehafvares nyttjanderätt 
löper till ända eller hvarom eljest öfverenskommelse med dem kunde varda 
träifad;

s) att Riksdagen, vid bifall till hvad utskottet i punkterna a)—r) 
föreslagit, måtte utöfver de bidrag till kasernbyggnaderna å tillsammans 
1,042,640 kronor, som borde tagas i beräkning såsom påräknelig tillgång 
i detta hänseende, för ifrågavarande kasernbyggnadsarbeten äfvensom för 
anordnande af exeicisfält för andra göta och andra svea artilleriregementen 
samt Norrlands dragonregemente bevilja tillsammans 2,791,160 kronor att 
utgå med 1,411,925 kronor af försäljningsmedlen för nyssnämnda tomter och 
byggnader i Malmö och Ystad äfvensom för de i statsrådsprotokollet af den 
9 mars 1894 omförmälda tomter och lägenheter in. m. i Stockholm och Göte
borg, samt åt återstående 1,379,235 kronor på extra stat för år 1895 anvisa 
400,000 kronor;

t) att Riksdagen måtte medgifva att, derest brist å det belopp, som för 
ett kasernetablissement anslagits, skulle uppstå, till täckande deraf måtte 
anvandas möjligen uppkommande öfverskott å det för annat etablissement 
anslagna belopp; dock under vilkor, att samtliga etablissement varda med
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sålunda anslagna belopp i fullbordadt skick uppförda i hufvudsaklig öfverens
stämmelse med framlagda planer;

u) att Riksdagen måtte bemyndiga Kongl. Maj:t att utaf för handen 
varande tillgångar för kasernbyggnadsarbetena förskjuta ett belopp af 913,925 
kronor, motsvarande den behållning, som beräknades uppkomma vid försälj
ningen af de så kallade gardestomterna, af förut omförmälda tomter och 
lägenheter m. m. i Göteborg och af kasernetablissementet i Ystad;

v) att, vid bifall till punkterna e) och s), herr Nyströms ofvan om
förmälda motion måtte anses besvarad.

Första Kammaren har i afseende å mom. a)—c), e)—r) och t)—v) 
bifallit hvad utskottet hemstält, men beträffande mom. d) och s) bifallit det 
förslag, som i afseende på dessa moment framstälts i den af grefve Sparre 
m. fl. vid utlåtandet afgifna reservation, deri yrkats:

angående mom. d), att för uppförande af ett nytt kasernetablissement 
för Norrlands dragonregemente måtte anslås 400,000 kronor; samt att herrar 
Kardelis och Björcks omförmälda motioner ej måtte föranleda någon Riks
dagens vidare åtgärd;

och beträffande mom. s), att Riksdagen måtte utöfver de bidrag till 
kasernbyggnaderna å tillsammans 1,042,640 kronor, som borde tagas i beräk
ning såsom påräknelig tillgång i detta hänseende, för ifrågavarande kasern- 
byggnadsarbeten äfvensom för anordnande af exercisfält för andra göta och 
andra svea artilleriregementen samt Norrlands dragonregemente bevilja till
sammans 2,841,160 kronor, att utgå med 1,411,925 kronor af försäljnings- 
medlen för nyssnämnda tomter och byggnader i Malmö och Ystad äfvensom 
för de i statsrådsprotokollet af den 9 mars 1894 omförmälda tomter och 
lägenheter m. m. i Stockholm och Göteborg, samt af återstående 1,429,235 
kronor på extra stat för år 1895 anvisa 400,000 kronor.

Andra Kammaren har deremot bifallit, hvad utskottet i samtliga ofvan- 
nämnda moment hemstält.

Då Kamrarne alltså i afseende ä mom. a)—c), e)—r) och t)—v) fattat 
sammanstämmande, men beträffande mom. d) och s) skiljaktiga beslut, får 
utskottet, under erinran att skiljaktigheten mellan kamrarnes beslut i afseende 
å mom. s) endast är en följd af skiljaktigheten mellan kamrarnes beslut i 
afseende ä mom. d), för afgörande af de i dessa två moment innefattade 
frågor medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen för uppförande af ett nytt kasern- 
etablissement för Norrlands dragonregemente anslår 400,000 kronor, samt 
att herrar Kardelis och Björcks i ämnet väckta motioner ej skola föranleda 
någon Riksdagens vidare åtgärd;
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äfvensom att Riksdagen utöfver de bidrag till kasernbyggnaderna å 
tillsammans 1,042,640 kronor, som böra tagas i beräkning såsom påräknelig 
tillgång i detta hänseende, för ifrågavarande kasernbyggnadsarbeten äfvensom 
för anordnande af exercisfält för andra göta och andra svea artilleriregemen
ten samt Norrlands dragonregemente beviljar tillsammans 2,841,160 kronor, 
att utgå med 1,411,925 kronor af försäljningsmedlen för ifrågavarande tomter 
och byggnader i Malmö och Ystad äfvensom för de i statsrådsprotokollet af 
den 9 mars 1894 omförmälda tomter och lägenheter in. m. i Stockholm och 
Göteborg, samt af återstående 1,429,235 kronor på extra stat för år 1895 
anvisar 400,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Yinner Nej, har Riksdagen beslutit att för uppförande af ett nytt 
kasernetablissement för Norrlands dragonregemente anslå 350,000 kronor, 
samt att herrar Kardelis och Björcks omförmälda motioner ej skola föranleda 
någon Riksdagens vidare åtgärd;

äfvensom utöfver de bidrag till kasernbyggnaderna å tillsammans 
1,042,640 kronor, som böra tagas i beräkning såsom påräknelig tillgång i 
detta hänseende, för ifrågavarande kasernbyggnadsarbeten äfvensom för an
ordnande af exercisfält för andra göta och andra svea artilleriregementen 
samt Norrlands dragonregemente beviljat tillsammans 2,791,160 kronor, att 
utgå med 1,411,925 kronor af försäljningsmedlen för ifrågavarande tomter 
och byggnader i Malmö och Ystad äfvensom för de i statsrådsprotokollet af 
den 9 mars 1894 omförmälda tomter och lägenheter m. m. i Stockholm och 
Göteborg, samt af återstående 1,379,235 kronor på extra stat för år 1895 
anvisat 400,000 kronor».

Stockholm den 3 maj 1894.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.
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